
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

発行日：令和元年 8 月１日 通巻第 232 号 

発行：公益財団法人仙台ひと・まち交流財団 

仙台市青葉区中央市民センター 
 

〒980-0811 仙台市青葉区一番町 2-1-4 

TEL：223-2516 FAX：261-3251 
 

2019年 ８ 

ホームページ：http://www.sendai-shimincenter.jp 
 

 

令和元年 8月 27日(火) 10:00～11:00 

 

館内の空調・配管設備の著しい老朽化にともない、下記の通り点検・更新の工事を予定しております。 

皆様方にはご不便をおかけ致しますが、何卒ご協力賜りますようお願いいたします。 

 

期間 令和元年 12 月 1 日（日）～令和 2 年 1 月 31 日（金）まで（予定） 
内容 大部分の諸室が利用停止となります。 

 

まったりお茶の間文庫 公開講座 

チェロの素敵な演奏と音楽にまつわるお話をお楽しみください。 

演奏曲は、バッハの「プレリュード」サンサーンスの「白鳥」などを予定しています。 

日時：令和元年９月１３日（金） 12:00～12:45  

演奏 舟山 式子さん  

（チェロ奏者 元仙台フィルハーモニー管弦楽団員） 

会場 ： 青葉区中央市民センター 2 階ロビー 

対象 ： どなたでも  費用 ： 無料 

申込 ： 不要、直接会場へお越しください 

 

 



 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

８月 ２日(金) ～ ９日(金)  １０月分抽選確定期間 

８月 ６日(火) ～１５日(木)  １１月分地域優先受付期間 

８月１０日（土) ～        １０月分空室受付開始 

８月１６日(金) ～３１日(土)  １１月分抽選受付期間 

５日（月）・１３日（火） 

１９日（月）・２６日（月） 

 

 
 

令和元年 6 月 20 日（木）に地域の学校や幼稚

園・児童館の他、商店街の団体からのご出席を頂

き「令和元年度第 1回青中懇話会」を行いました。 

会議では各団体の紹介や、地域活動で普段感じて

いる事や困っている事など活発に議論されまし

た。今後共強い地域連携に向け一層の顔が見える

関係構築に取り組んでまいります。 

青中懇話会を開催いたしました 
令和元年度 青葉区中央市民センター主催講座 

 6 月 19 日（水）東二番丁小学校 

3 年生 28 人がフォーラス屋上の「和霊神社」と

藤崎屋上の「えびす神社」を探検し、神社の由来

などを地域の方々から教えて頂きました。 

体験しよう！仙台七夕 

全 4 回連続講座が終了しました。1 回目は講師

の佐藤正実氏より、仙台に七夕が根付いた理由な

ど七夕の歴史について、2 回目は野中神社を会場

にサンモール一番町商店街振興組合婦人部さんが

制作しているミニ七夕や商店街の七夕の様子につ

いてお話を伺いました。3 回目は卸町の鳴海屋紙

商事株式会社に七夕飾りの制作を見学しに行きま

した。最終回ではミニ七夕飾りを制作しました。 

皆さん大変熱心に受講され、仙台七夕への関心

や愛着がさらに深まった講座となりました。 

 

＊＊＊この用紙はリサイクルできます＊＊＊ 

三社祭の宵まつりが行われました 

7 月 20 日(土)東二番丁小学校の児童有志は、

和太鼓や雀踊りを披露しました。児童の元気な姿

に、道行く人たちも足を止めて見入っていました。 


